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Ha3HaueHue n obnact npumeHeHus

MpenctaBneHHble 6eCKOHTAKTHbleE WHAYKTUBHbIE [AaT4yvkuM MNPUMEHSAOTCA AONA KOMMYyTauuu
[BYXMPOBOAHbBIX 3MEKTPUYECKYX LieMNei NOCTOSIHHOMO ToKa. VX AeiicTBMe onpeaensieTcs No MHAYKTUBHOMY
NPUHLMMY - MpY NPUGAKEHUM METamnNMYeckoro npeaMeTa K WX aKTUBHOW 4YacTu MpOWCXOAUT
nepekrnioveHne BbIXOAA, T.e. 3rieKTpuyYeckass Lernb pasMblkaeTcsa WM 3amblkaetcs. OTcyTcTBue
MEXaHUYECKNX KOHTAKTOB rapaHTMPYET BbICOKYIO HAZIEXKHOCTb U3aenuit. NpUMEHSIOTCA B aBTOMAaTUYECKNX
NUHWSIX, METaNMOPEXYLLMX, TEKCTUIbHBIX, AepeB00bpabaTbiBalOLLMX, YNTAKOBOYHBIX Y APYrUX CTAHKaxX U
Tam, rge HeobxoOMMO pelwuTb 3afjays aBToMaTi3auMM B YCIIOBUSAX: MOBbILIEHHOW 3amblIEHHOCTH,
BIIaXKHOCTV, CMa30K, Macer, BUbpaLui 1 AnuTerbHOM aKenyaTawmum.

TexHnyeckue napameTpbl

HanpspkeHue nutanus, Us
OcTtaToyHoe HanpsikeHve (max), Ures
Tok Harpy3ku, lout

Tok noTpebneHus 6e3 Harpysku, Is

3awumTta oT neperpysku no Toky (MMnynbcHas), lprot

Bpewms nageHus / HapawmBaHnus, tf/tr
luctepesuc, h

Pabouas Temnepatypa, Tamb
CTeneHb 3alnTbl

MHpukauusa cpabaTbiBaHns
CoeanHuTenbHbI Kabenb
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odur.1

MpuHUMN geitcTBUA

[MpencTaBneHHbIi GECKOHTaKTHBIA MHAYKTUBHBIA Aatyuk M12 ucnonb3yeTcs AN nepekntoyveHust 2-
NPOBOAHBIX Lienein NnocTosiHHOro Toka. Ero BbIxod mepeknoyaeTcs npyu MPOXOXAEHUM MeTansm4yeckmx
NpeaMETOB Nepen ero akTUBHOW YacTbio. BecKOHTaKTHbIN MHOYKTUBHBIA AaTyvMK YCTOMYMB K Bnare u
neinu. OH uMeeT AMUTENbHbIN CPoK cnyxbbl 6rnarogapss GeCKOHTaKTHOMY MepeKYeHnto
ANEKTPUYECKNX LieMNel, B KOTOPbIE OH BKITHOYEH.

TexHMYecKkne napameTpbl

PaccTtosiHue BkMYeHus:, Sn 3.5 mm
lncrepesuc, h 4..15%

HanpspkeHue nutanus, Us
OcTtaTo4Hoe HanpsikeHve (max), Ures
Tok Harpy3ku (max), lout

3awmTta oT neperpysku no Toky (MmnynbcHas), lprot
Tok notpebneHus 6e3 Harpysku, Is
Pabouas yactota (max), fo

Bpewms nageHus / nogbema, tr/tr
Pabouas Temnepatypa, Tamb
CreneHb 3awWwuThl

WHavkauusi cpabatbiBaHuUst

Cnoco6 nogknoYeHns

8...30 Vdc (Mync. £10%)
36V

1...80 mA

125mA  (25°C)

0.2 mA

1000 Hz

400 ps /20 ps
-25°...+70° C

IP67 (IEC144)

LED

2x0.25 mm?®, L=2m, PVC

[abaputHblie pa3mepbl M12x1, L =45 mm
Kopnyc - meTannuyeckui CuZn (nokpbiTvie Ni)
OcobeHHocTU:

3awmta ot 06paTHOFO BKIMHOYEHUA HaNPAXXeHUA NUTaHUA.
3awuTa Bbixoga oT neperpys3ku no ToKy U KOPOTKOro 3aMblKaHUA.

TunoBble napameTpbl

Tun BbixoaHas dyHKUMA CxeMa noAkmnoyYeHns
M1-12.61.K NO 61
M1-12.62.K NC 62

CxeMbl NOAKIOYEHUsA

KapU4HeBbIv KapU4yHeBbIv
| kapuuHepbii pudHep +

Lﬁenbm HalDy {6611!:"71 Halb
NO — N NC — N

Cxema 61 Cxema 62




MpuHUMN geitcTBUA

odur.1

[MpencTaBneHHbIi GECKOHTaKTHBIA MHAYKTUBHBIA Aatyuk M12 ucnonb3yeTcs AN nepekntoyveHust 2-
NMPOBOAHbIX Lienein NocTosiHHOrO Toka. Ero BbIxod nepekntovaeTcsi Npu NpoXOXAEHUUN MeTannyecknx
npeaMeToB Mepef ero akTUBHOM YacTblo. BEeCKOHTaKTHLIN MHOYKTUBHBLIA AATYMK YCTOWYMB K Briare u

neinu. OH uMeeT AMUTENbHbIN CPOK  CIyXObl

ANEKTPUYECKNX LieMnen, B KOTOPbIE OH BKITHOYEH.

TexHu4eckne napam

PaccTtosiHue BKmoY
[uctepesuc, h

eTpbl

eHus, Sn

HanpspkeHue nutanus, Us
OcTtaTo4Hoe HanpsikeHve (max), Ures
Tok Harpy3ku (max), lout

3awmTta oT neperpysku no Toky (MmnynbcHas), lprot
Tok notpebneHus 6e3 Harpysku, Is
Pabouas yactota (max), fo
Bpewms nageHus / nogbema, tr/tr
Pabouas Temnepatypa, Tamb

CreneHb 3awWwuThl

WHankauus cpabaTbiBaHust
Cnoco6 nogknoYeHns
[abapuTHble pasmepsl

Kopnyc - nnactuk
OcobeHHocTu:

3awmrta ot 06paTHOFO BKIMHOYEHUA HaNpPAXXeHUA NUTaHuA.

3awuTa Bbixoga oT neperpys3ku no ToKy U KOPOTKOro 3aMblKaHUA.

TunoBble napameTpbl

6narogapss 6eCKOHTaKTHOMY MepeKioYEeHNIo

5.0 mm

4..15%

8...30 Vdc (Mync. £10%)
36V

1...80 mA

125 mA (25°C)

0.2 mA

800 Hz

400 ps /20 ps
-25°...+70° C

IP67 (IEC144)

LED

2x0.25 mm®, L=2m, PVC
M12x1, L =45 mm

PVC

Tun BbixoaHas dyHKUMA CxeMa noAkmnoyYeHns
P1-12.61.K NO 61
P1-12.62.K NC 62

CxeMbl NOAKIOYEHUsA

o {

KapU4HeBbIv
| kapuuHepbii

Genbin_Harp-

Cxema 61

{ Genbiin__ Hare-
NC — N

KapU4yHeBbIv
| kapuuHepein

Cxema 62



odur.1

MpuHUMN geitcTBUA

[MpencTaBneHHbIi GECKOHTaKTHBIA MHAYKTUBHBI Aatyuk M18 ucnonb3yeTcs AN nepekntoyveHust 2-
NPOBOAHBIX Lienein NnocTosiHHOro Toka. Ero BbIxod mepeknoyaeTcs npyu MPOXOXAEHUM MeTansm4yeckmx
NpeaMETOB Nepen ero akTUBHOW YacTbio. BecKOHTaKTHbIN MHOYKTUBHBIA AaTyvMK YCTOMYMB K Bnare u
neinu. OH uMeeT AMUTENbHbIN CPoK cnyxbbl 6rnarogapss GeCKOHTaKTHOMY MepeKYeHnto
ANEKTPUYECKNX LieMNel, B KOTOPbIE OH BKITHOYEH.

TexHMYecKkne napameTpbl

PaccTtosiHue BkMYeHus:, Sn 5.0 mm
lncrepesuc, h 4..15%

HanpspkeHue nutanus, Us
OcTtaTo4Hoe HanpsikeHve (max), Ures
Tok Harpy3ku (max), lout

3awmTta oT neperpysku no Toky (MmnynbcHas), lprot
Tok notpebneHus 6e3 Harpysku, Is
Pabouas yactota (max), fo

Bpewms nageHus / nogbema, tr/tr
Pabouas Temnepatypa, Tamb
CreneHb 3awWwuThl

WHavkauusi cpabatbiBaHuUst

Cnoco6 nogknoYeHns

8...30 Vdc (Mync. £10%)
36V

1...80 mA

125mA  (25°C)

0.2 mA

600 Hz

400 ps /20 ps
-25°...+70° C

IP67 (IEC144)

LED

2x0.25 mm®, L=2m, PVC

[abaputHblie pa3mepbl M18x1, L =49 mm
Kopnyc - meTannuyeckui CuZn (nokpbiTvie Ni)
OcobeHHocTU:

3awmta ot 06paTHOFO BKIMHOYEHUA HaNPAXXeHUA NUTaHUA.
3awuTa Bbixoga oT neperpys3ku no ToKy U KOPOTKOro 3aMblKaHUA.

TunoBble napameTpbl

Tun BbixoaHas dyHKUMA CxeMa noAkmnoyYeHns
M1-18.61.K NO 61
M1-18.62.K NC 62

CxeMbl NOAKIOYEHUsA

KapU4HeBbIv KapU4yHeBbIv
| kapuuHepbii pudHep +

Lﬁenbm HalDy {6611!:"71 Halb
NO — N NC — N

Cxema 61 Cxema 62




MpuHUMN geitcTBUA

odur.1

[MpencTaBneHHbIi GECKOHTaKTHBIA MHAYKTUBHBI Aatyuk M18 ucnonb3yeTcs AN nepekntoyveHust 2-
NMPOBOAHbIX Lienein NocTosiHHOrO Toka. Ero BbIxod nepekntovaeTcsi Npu NpoXOXAEHUUN MeTannyecknx
npeaMeToB Mepef ero akTUBHOM YacTblo. BEeCKOHTaKTHLIN MHOYKTUBHBLIA AATYMK YCTOWYMB K Briare u

neinu. OH uMeeT AMUTENbHBbIN CPOK CIyXObl

ANEKTPUYECKNX LieMnen, B KOTOPbIE OH BKITHOYEH.

TexHu4eckne napam

PaccTtosiHue BKmoY
[uctepesuc, h

eTpbl

eHus, Sn

HanpspkeHue nutanus, Us
OcTtaTo4Hoe HanpsikeHve (max), Ures
Tok Harpy3ku (max), lout

3awmTta oT neperpysku no Toky (MmnynbcHas), lprot
Tok notpebneHus 6e3 Harpysku, Is
Pabouas yactota (max), fo
Bpewms nageHus / nogbema, tr/tr
Pabouas Temnepatypa, Tamb

CreneHb 3awWwuThl

WHankauus cpabaTbiBaHust
Cnoco6 nogknoYeHns
[abapuTHble pasmepsl

Kopnyc - nnactuk
OcobeHHocTu:

3awmrta ot 06paTHOFO BKIMHOYEHUA HaNpPAXXeHUA NUTaHuA.

3awuTa Bbixoga oT neperpys3ku no ToKy U KOPOTKOro 3aMblKaHUA.

TunoBble napameTpbl

6narogapss 6eCKOHTaKTHOMY MepeKioYEeHNIo

8.0 mm

4..15%

8...30 Vdc (Mync. £10%)
36V

1...80 mA

125 mA (25°C)

0.2 mA

400 Hz

400 ps /20 ps
-25°...+70° C

IP67 (IEC144)

LED

2x0.25 mm®, L=2m, PVC
M18x1, L =49 mm

PVC

Tun BbixoaHas dyHKUMA CxeMa noAkmnoyYeHns
P1-18.61.K NO 61
P1-18.62.K NC 62

CxeMbl NOAKIOYEHUsA

o {

KapU4HeBbIv
| kapuuHepbii

Genbin_Harp-

Cxema 61

{ Genbiin__ Hare-
NC — N

KapU4yHeBbIv
| kapuuHepein

Cxema 62



odur.1

MpuHUMN geitcTBUA

[MpencTaBneHHbIi GECKOHTaKTHBI WMHAYKTUBHBI Aatyuk M30 ucnonb3yeTcs AN nepeknoyveHust 2-
NPOBOAHBIX Lienein NnocTosiHHOro Toka. Ero BbIxod mepeknoyaeTcs npyu MPOXOXAEHUM MeTansm4yeckmx
NpeaMETOB Nepen ero akTUBHOW YacTbio. BecKOHTaKTHbIN MHOYKTUBHBIA AaTyvMK YCTOMYMB K Bnare u
neinu. OH uMeeT AMUTENbHbIN CPoK cnyxbbl 6rnarogapss GeCKOHTaKTHOMY MepeKYeHnto
ANEKTPUYECKNX LieMNel, B KOTOPbIE OH BKITHOYEH.

TexHMYecKkne napameTpbl

PaccTosiHue BkntoveHusi, Sn 9.5 mm
lncrepesuc, h 4..15%
HanpspkeHune nutanus, Us 8...30 Vdc (Mync. £10%)
OcTtaTo4Hoe HanpsikeHve (max), Ures 36V

Tok Harpy3ku (max), lout 1...80 mA
3alumTa oT neperpyskv no ToKy (MmnynbcHas), lprot 125 mA (25°C)
Tok notpebneHus 6e3 Harpysku, Is 0.2 mA

Pabouas yactota (max), fo 300 Hz

Bpemsi nagenus / nogbema, tf/tr 400 ps /20 ps
Pabouas Temnepatypa, Tamb -25°...+70° C
CreneHb 3awWwuThl IP67 (IEC144)
WHavkauusi cpabatbiBaHuUst LED

Cnoco6 nogknoYeHns
[abapuTHble pasmepsl
Kopnyc - meTannuyeckuii
OcobeHHoCTH:

2x0.25 mm®, L=2m, PVC
M30x1.5, L =53 mm
Al (antoMuHui)

3awmta ot 06paTHOFO BKIMHOYEHUA HaNPAXXeHUA NUTaHUA.
3awuTa Bbixoga oT neperpys3ku no ToKy U KOPOTKOro 3aMblKaHUA.

TunoBble napameTpbl

Tun BbixoaHas dyHKUMA CxeMa noAkmnoyYeHns
M1-30.61.K NO 61
M1-30.62.K NC 62

CxeMbl NOAKIOYEHUsA

KapU4HeBbIv KapU4yHeBbIv
| kapuuHepbii pudHep +

Lﬁenbm HalDy {6611!:"71 Halb
NO — N NC — N

Cxema 61 Cxema 62




odur.1

MpuHUMN geitcTBUA

[MpencTaBneHHbIi GECKOHTaKTHBI WMHAYKTUBHBI Aatyuk M30 ucnonb3yeTcs AN nepeknoyveHust 2-
NPOBOAHBIX Lienein NnocTosiHHOro Toka. Ero BbIxod mepeknoyaeTcs npyu MPOXOXAEHUM MeTansm4yeckmx
NpeaMETOB Nepen ero akTUBHOW YacTbio. BecKOHTaKTHbIN MHOYKTUBHBIA AaTyvMK YCTOMYMB K Bnare u
neinu. OH uMeeT AMUTENbHbIN CPoK cnyxbbl 6rnarogapss GeCKOHTaKTHOMY MepeKYeHnto
ANEKTPUYECKNX LieMNel, B KOTOPbIE OH BKITHOYEH.

TexHMYecKkne napameTpbl

PaccTtosiHue BkMYeHus:, Sn 14.0 mm
lncrepesuc, h 4..15%

HanpspkeHue nutanus, Us
OcTtaTo4Hoe HanpsikeHve (max), Ures
Tok Harpy3ku (max), lout

3awmTta oT neperpysku no Toky (MmnynbcHas), lprot
Tok notpebneHus 6e3 Harpysku, Is
Pabouas yactota (max), fo

Bpewms nageHus / nogbema, tr/tr
Pabouas Temnepatypa, Tamb
CreneHb 3awWwuThl

WHavkauusi cpabatbiBaHuUst

Cnoco6 noaknto4eHust

8...30 Vdc (Mync. £10%)
36V

1...80 mA

125mA  (25°C)

0.2 mA

150 Hz

400 ps /20 ps
-25°...+70° C

IP67 (IEC144)

LED

2x0.25 mm?®, L=2m, PVC

[abaputHblie pa3mepbl M30x1.5, L =53 mm
Kopnyc - nnactuk PVC
OcobeHHocTu:

3awmrta ot 06paTHOFO BKIMHOYEHUA HaNpPAXXeHUA NUTaHuA.
3awuTa Bbixoga oT neperpys3ku no ToKy U KOPOTKOro 3aMblKaHUA.

TunoBble napameTpbl

Tun BbixoaHas dyHKUMA CxeMa noAkmnoyYeHns
P1-30.61.K NO 61
P1-30.62.K NC 62

CxeMbl NOAKIOYEHUsA

KapU4HeBbIv KapU4yHeBbIv
| kapuuHepbii pudHep +

Lﬁenbm HalDy {6611!:"71 Halb
NO — N NC — N

Cxema 61 Cxema 62




MpuHUMN geitcTBUA

[MpencTaBneHHbIi GECKOHTaKTHbIA WMHAYKTUBHBIA Aatyuk M40 ucnonb3yeTcs AN nepeknoyveHust 2-
NMPOBOAHbIX Lienein NocTosiHHOrO Toka. Ero BbIxod nepekntovaeTcsi Npu NpoXOXAEHUUN MeTannyecknx
npeaMeToB Mepef ero akTUBHOM YacTblo. BEeCKOHTaKTHLIN MHOYKTUBHBLIA AATYMK YCTOWYMB K Briare u

neinu. OH uMeeT AMUTENbHBbIN CPOK CIyXObl

ANEKTPUYECKNX LieMnen, B KOTOPbIE OH BKITHOYEH.

TexHMYecKkne napameTpbl

Onarogapsi GECKOHTaKTHOMY MNEepeKktyYeHuto

PaccTosiHue BkntoveHusi, Sn 14.0 mm
lncrepesuc, h 4..15%
HanpspkeHune nutanus, Us 8...30 Vdc (Mync. £10%)
OcTtaTo4Hoe HanpsikeHve (max), Ures 36V

Tok Harpy3ku (max), lout 1...80 mA
3alumTa oT neperpyskv no ToKy (MmnynbcHas), lprot 125 mA (25°C)
Tok notpebneHus 6e3 Harpysku, Is 0.2 mA

Pabouas yactota (max), fo 150 Hz

Bpemsi nagenus / nogbema, tf/tr 400 ps /20 ps
Pabouas Temnepatypa, Tamb -25°...+70° C
CreneHb 3awWwuThl IP67 (IEC144)
WHavkauusi cpabatbiBaHuUst LED

Crnoco6 noaknoYeHust
[abapuTHble pasmepsl
Kopnyc - meTannuyeckuii
OcobeHHoCTH:

2x0.25 mm?®, L=2m, PVC
M40x1.5, L =55 mm
Al (antoMuHui)

3awmta ot 06paTHOFO BKIMHOYEHUA HaNPAXXeHUA NUTaHUA.
3awuTa Bbixoga oT neperpys3ku no ToKy U KOPOTKOro 3aMblKaHUA.

TunoBble napameTpbl

Tun BbixoaHas dyHKUMA CxeMa noAkmnoyYeHns
M1-40.61.K NO 61
M1-40.62.K NC 62

CxeMbl NOAKIOYEHUsA

KapU4HeBbIv KapU4yHeBbIv
| kapuuHepbii pudHep +

Lﬁenbm HalDy {6611!:"71 Halb
NO — N NC — N

Cxema 61 Cxema 62




MpuHUMN geitcTBUA

[MpencTaBneHHbIi GECKOHTaKTHbIA WMHAYKTUBHBIA Aatyuk M40 ucnonb3yeTcs AN nepeknoyveHust 2-
NMPOBOAHbIX Lienein NocTosiHHOrO Toka. Ero BbIxod nepekntovaeTcsi Npu NpoXOXAEHUUN MeTannyecknx
npeaMeToB Mepef ero akTUBHOM YacTblo. BEeCKOHTaKTHLIN MHOYKTUBHBLIA AATYMK YCTOWYMB K Briare u

neinu. OH uMeeT AMUTENbHBbIN CPOK CIyXObl

ANEKTPUYECKNX LieMnen, B KOTOPbIE OH BKITHOYEH.

TexHMYecKkne napameTpbl

Onarogapsi GECKOHTaKTHOMY MNEepeKktyYeHuto

PaccTosiHue BkntoveHusi, Sn 24.0 mm
lncrepesuc, h 4..15%
HanpspkeHune nutanus, Us 8...30 Vdc (Mync. £10%)
OcTtaTo4Hoe HanpsikeHve (max), Ures 36V

Tok Harpy3ku (max), lout 1...80 mA
3alumTa oT neperpyskv no ToKy (MmnynbcHas), lprot 125 mA (25°C)
Tok notpebneHus 6e3 Harpysku, Is 0.2 mA

Pabouas yactota (max), fo 100 Hz

Bpemsi nagenus / nogbema, tf/tr 400 ps /20 ps
Pabouas Temnepatypa, Tamb -25°...+70° C
CreneHb 3awWwuThl IP67 (IEC144)
WHavkauusi cpabatbiBaHuUst LED

Cnocob noakmnoyeHns
[abapuTHble pasmepsl

2x0.25 mm?®, L=2m, PVC
M40x1.5, L =55 mm

Kopnyc - nnactumk PVC

OcobeHHocTu:

3alumTa oT 06paTHOro BKITHOYEHUSI HAMPSHKEHUSI MUTaAHUS.

3awumTa BbIxoga OT Neperpysku No ToKy U KOPOTKOro 3aMblKaHUS.

TunoBble napamMmeTpbl
Tun BbixoaHas dyHKUMA CxeMa noAkmnoyYeHns

P1-40.61.K NO 61
P1-40.62.K NC 62

CxeMbl NOAKIOYEHUsA

KapU4HeBbIv KapU4yHeBbIv
| kapuuHepbii pudHep +

Lﬁenbm HalDy {6611!;"71 Halb
NO — N NC — N

Cxema 61 Cxema 62




MpuHUMN geitcTBUA

[MpencTaBneHHbI 6ECKOHTAKTHBIN MHAYKTUMBHBIN AaTtyMk P3-60 ucrnonb3yeTcs ONns nepekntoyeHns 2-
NPOBOAHbIX Lienein NocTosiHHOrO Toka. Ero BbIxod nepekntovaeTcsi Npu NpOoXOXAEHUU MeTannyecknx
npeaMeToB Mepen ero akTMBHOW YacTblo. BEeCKOHTaKTHLIN MHOYKTUBHBLIA AATYMK YCTOWYMB K Briare u
6narogaps 6eCKOHTaKTHOMY MepeKioYeHNIo

nbln.

OH wvMeeT ANUTEnbHBIA CPOK CryXObl

ANEKTPUYECKNX LieMnen, B KOTOPbIE OH BKITHOYEH.

TexHMYecKkne napameTpbl

PaccTtosiHue BkMYeHus:, Sn

[uctepesuc, h

HanpspkeHue nutanus, Us
OcTtaTo4Hoe HanpsikeHve (max), Ures
Tok Harpy3ku (max), lout

3awmTta oT neperpysku no Toky (MmnynbcHas), lprot
Tok notpebneHus 6e3 Harpysku, Is
Pabouas yactota (max), fo

Bpewms nageHus / n

oavema, fr/tr

Pabouas Temnepatypa, Tamb

CreneHb 3aluThl
WHavkaums cpabari

blBaHUA

Cnoco6 nogknoYeHns
[abapuTHble pasmepsl

Kopnyc - nnactuk
OcobeHHocTu:

3awmrta ot 06paTHOFO BKIMHOYEHUA HaNpPAXXeHUA NUTaHuA.

3awuTa Bbixoga oT neperpys3ku no ToKy U KOPOTKOro 3aMblKaHUA.

TunoBble napameTpbl

12.5 mm

4.
8.
S
1.

. 15%

..30 Vdc (Mync. £10%)

6V
.80 mA

125mA  (25°C)

0.

2 mA

100 Hz

400 ps /20 ps
-25°...+70° C

IP67 (IEC144)
LED

2x0.25 mm®, L=2m, PVC

60x30x15 mm
PA6 (Monuamua)

Tun BbixoaHas dyHKUMA CxeMa noAkmnoyYeHns
P3-60.61.K NO 61
P3-60.62.K NC 62
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